平成２４年度 北陸地方整備局
第４回事業評価監視委員会  議事録（概要）

１．日  時      平成２４年１２月１８日（火）  １４時４５分～１６時２０分

２．場  所      北陸地方整備局  ４階  共用会議室

３．出席者      委    員：大川委員長、川邉委員、長谷川委員、古田委員、細山田委員

水野委員、宮島委員
                北陸地整：局長、次長、総務部長、企画部長、河川部長、道路部長、

港湾空港部長、営繕部長他

４．審  議
（１） 河川事業の事後評価

■今後の事後評価及び改善措置の必要性等について
以下の事業について審議した結果、次のとおりとなった。

      ○千曲川特定構造物改築事業（百々川樋門）

       今後の事後評価及び改善処置、計画・調査のあり方、事業評価手法についての

見直しの必要性なし。
■意見

 ○構造物の役割が伝わるような広報を行うことにより、設置後も地域に大事にさ

れるような取り組みが必要。

（２） 道路事業の事後評価

■今後の事後評価及び改善措置の必要性等について
以下の事業について審議した結果、次のとおりとなった。

○国道８号 津幡北バイパス

○国道４９号 亀田バイパス

○国道４７０号 能越自動車道 氷見高岡道路

       今後の事後評価及び改善処置、計画・調査のあり方、事業評価手法についての
見直しの必要性なし。

■意見
 ○道路整備による交通事故減少など、効果を広く国民に示す取り組みが必要。